
Berita Acara Pengajaran PENDIDIKAN AGAMA-102 (2 SKS) 

Dosen: 200504298-UBL 

Kelas: 19.7B.01 - 19727 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 EL1-B2 

2024-09-24 
14:10-15:50 
Masuk: 

14:19:56 -
15:44:08  

Pentingnya Pendidikan Agama Islam 1. 
Pentingnya Mata Kuliah PAI di PTU 2. PAI 
dilihat dari Aspek Historis dan Filosofis 3. 
Hubungan PAI dengan Mata Kuliah Lain 
4. Konsep dan Cara Pembelajaran 
Agama Islam di Perguruan Tinggi 5. 
Tujuan dan Fungsi PAI diajarkan di PTU 
6. Tuntutan Belajar di Perguruan Tinggi  

BERITA ACARA PERKULIAHAN Mata 
Kuliah : AGAMA ISLAM KELAS : kg. 
102.07.H DOSEN : MAKSUM. S.Pd.I. M.Pd 
KAMPUS : kramat 98 HARI : 24- 9- 2024 
JAM : 14.10- 15.50 Pertemuan ke 1 kami 
adakan, zoom komunikasi digrup VIA 
GRUP WA,dengan mahasiswa yang 
hadir 80  

2 EL1-B2 

2024-10-01 
14:10-15:50 
Masuk: 

14:19:53 -
15:45:19  

Bagaimana Manusia Bertuhan 1. Makna 
Bertuhan 2. Aspek Pembahasan Tuhan 
3. Pandangan Filosof Tentang Tuhan 4. 
Konsep Spiritulitas Sebagai Landasan 
Kebertuhanan 5. Alasan Mengapa 
Manusia Memerlukan Spiritualitas 6. 
Pandangan Psikologis, Sosiologis, 
Filosofis dan Teologis tentang Konsep 
Ketuhanan  

BERITA ACARA PERKULIAHAN Mata 
Kuliah : AGAMA ISLAM KELAS : kg. 
102.07.H DOSEN : MAKSUM. S.Pd.I. M.Pd 
KAMPUS : kramat 98 HARI : 1 - 10- 2024 
JAM : 14.10- 15.50 Pertemuan ke 2 kami 
adakan dengan eleaerning materi, 
link video, memberikan quis dan 
komunikasi digrup VIA GRUP 
WA,dengan mahasiswa yang hadir 68  

3 EL1-B2 

2024-10-08 
14:10-15:50 
Masuk: 

14:14:23 -
15:37:25  

Agama dan Kebahagiaan Manusia 1. 
Konsep dan Karakteristik Agama 
Sebagai Jalan Menuju Tuhan dan 
Kebahagiaan 2. Alasan Manusia harus 
Beragama dan Bagaimana Agama 
dapat membahagiakan umat manusia 
3. Tauhidullah sebagai satu-satunya 
model beragama yang benar  

BERITA ACARA PERKULIAHAN Mata 
Kuliah : AGAMA ISLAM KELAS : kg. 
102.07.H DOSEN : MAKSUM. S.Pd.I. M.Pd 
KAMPUS : Kramat 98 HARI : 8 - 10- 2024 
JAM : 14.10- 15.50 Pertemuan ke 3 kami 
adakan dengan zoom, eleaerning 
materi, link video, memberikan quis 
dan komunikasi digrup VIA GRUP 
WA,dengan mahasiswa yang hadir 54 
BERITA ACARA PERKULIAHAN Mata 
Kuliah : AGAMA ISLAM KELAS : kg. 
102.07.H DOSEN : MAKSUM. S.Pd.I. M.Pd 
KAMPUS : Kramat 98 HARI : 8 - 10- 2024 
JAM : 14.10- 15.50 Pertemuan ke 3 kami 
adakan dengan zoom, eleaerning 
materi, link video, memberikan quis 
dan komunikasi digrup VIA GRUP 
WA,dengan mahasiswa yang hadir 54  

4 EL1-B2 

2024-10-15 
14:10-15:50 
Masuk: 14:11:59 
-15:49:46  

Mengintegrasikan Iman, Islam dan 
Ihsan Dalam Membentuk Insan Kamil 1. 
Konsep dan urgensi Islam, Iman dan 
Ihsan dalam Membentuk Insan Kamil 
(Manusia Sempurna) 2. Landasan 
Imam, Islam, dan Ihsan Menjadi 
Persyaratan dalam Membentuk Insan 
Kamil 3. Menggali sumber teologis, 
historis, dan filosofis tentang iman, 
islam dan ihsan sebagai pilar agama 
islam dalam membentuk insan kamil 4. 
Menggali Sumber Teologis, Historis, dan 
Filosofis Konsep Insan Kamil  

BERITA ACARA PERKULIAHAN Mata 
Kuliah : AGAMA ISLAM KELAS : kg. 
102.07.H DOSEN : MAKSUM. S.Pd.I. M.Pd 
KAMPUS : Kramat 98 HARI : 15 - 10- 
2024 JAM : 14.10- 15.50 Pertemuan ke 4 
kami adakan dengan, eleaerning 
materi, link video, memberikan quis 
dan komunikasi digrup VIA GRUP 
WA,dengan mahasiswa yang hadir 34  

5 EL1-B2 

2024-10-22 
14:10-15:50 
Masuk: 

14:13:33 -
15:48:28  

Membangun Paradigma Qur’ani 1. 
Konsep dan Karakteristik Paradigma 
Qur’ani untuk Menghadapi Kehidupan 
Modern 2. Mengapa Paradigma Qur’ani 
Sangat Penting Bagi Kehidupan Modern 

BERITA ACARA PERKULIAHAN Mata 
Kuliah : AGAMA ISLAM KELAS : kg. 
102.07.H DOSEN : MAKSUM. S.Pd.I. M.Pd 
KAMPUS : Kramat 98 HARI : 22 - 10- 
2024 JAM : 14.10- 15.50 Pertemuan ke 5 
kami adakan dengan, zoom, 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
3. Meneguhkan Kemuliaan Manusia dan 
Hak-hak Manusia  

eleaerning materi, link video, 
memberikan quis dan komunikasi 
digrup VIA GRUP WA,dengan 
mahasiswa yang hadir 77  

6 EL1-B2 

2024-10-29 
14:10-15:50 
Masuk: 14:11:34 
-15:36:10  

Membumikan Islam di Indonesia 1. Islam 
dan Negara 2. Muslim dan Nasionalis 3. 
Modernitas Islam 4. Menyongsong 
Kejayaan 5. Landasan Historis, 
Sosiologis, Teologis dan Filosofis 
tentang Pribumisasi Islam 6. 
Membangun Argumen tentang Urgensi 
Pribumisasi Islam 7. Corak 
Keberagaman Umat Islam di Indonesia  

BERITA ACARA PERKULIAHAN Mata 
Kuliah : AGAMA ISLAM KELAS : kg. 
102.07.H DOSEN : MAKSUM. S.Pd.I. M.Pd 
KAMPUS : Kramat 98 HARI : 29 - 10- 
2024 JAM : 14.10- 15.50 Pertemuan ke 6 
kami adakan dengan, zoom, 
eleaerning materi, link video, 
memberikan quis dan komunikasi 
digrup VIA GRUP WA,dengan 
mahasiswa yang hadir 43  

7 EL1-B2 

2024-11-05 
14:10-15:50 
Masuk: 

14:16:28 -
15:36:53  

Review Materi dan Diskusi Project  

BERITA ACARA PERKULIAHAN Mata 
Kuliah : AGAMA ISLAM KELAS : kg. 
102.07.H DOSEN : MAKSUM. S.Pd.I. M.Pd 
KAMPUS : Kramat 98 HARI : 5 - 11- 2024 
JAM : 14.10- 15.50 Pertemuan ke 7 kami 
adakan dengan, zoom, eleaerning 
materi, link video, memberikan quis 
dan komunikasi digrup VIA GRUP 
WA,dengan mahasiswa yang hadir 65  

8 EL1-B2 

2024-11-12 
14:10-15:50 
Masuk: 

14:16:28 -
15:36:53  

UTS  UTS  

9 EL1-B2 

2024-11-19 
14:10-15:50 
Masuk: 14:11:53 
-15:49:40  

Islam Membangun Persatuan Dalam 
Keberagaman 1. Konsep Keberagaman 
Islam dan Membangun Persatuan Umat 
Dalam Keberagaman 2. Konsep 
Toleransi dalam Islam (Kebebasan 
Beragama) 3. Sistem Nilai dalam Islam 
4. Prinsip Nilai dalam Islam 5. Ayat Al-
Quran tentang Konsep Keberagaman 
Islam dan Membangun Persatuan Umat 
Dalam Keberagaman  

BERITA ACARA PERKULIAHAN Mata 
Kuliah : AGAMA ISLAM KELAS : kg. 
102.07.H DOSEN : MAKSUM. S.Pd.I. M.Pd 
KAMPUS : Kramat 98 HARI : 19 - 11- 
2024 JAM : 14.20- 15.50 Pertemuan ke 
9 kami adakan dengan, zoom, 
eleaerning materi, komunikasi digrup 
VIA GRUP WA,ttugas mandiri dengan 
mahasiswa yang hadir 67  

10 EL1-B2 

2024-11-26 
14:10-15:50 
Masuk: 14:11:47 
-15:50:41  

Islam dan Tantangan Modernisasi 1. 
Memamahami Makna Modernisasi 2. 
Pandangan Islam tentang IPTEK, 
Ekonomi, Politik, Sosial-Budaya dan 
Pendidikan  

BERITA ACARA PERKULIAHAN Mata 
Kuliah : AGAMA ISLAM KELAS : kg. 
102.07.H DOSEN : MAKSUM. S.Pd.I. M.Pd 
KAMPUS : kramat 98 HARI : 26 - 11- 
2024 JAM : 14.10- 15.50 Pertemuan ke 
10 kami adakan dengan, zoom, 
eleaerning materi, komunikasi digrup 
VIA GRUP WA,ttugas mandiri dengan 
mahasiswa yang hadir 77  

11 EL1-B2 

2024-12-03 
14:10-15:50 
Masuk: 14:15:41 
-15:38:50  

Kontribusi Islam Dalam Pengembangan 
Peradaban Dunia 1. Menulusuri 
Pertumbuhan dan Perkembangan 
Peradaban Dunia 2. Faktor Penyebab 
Kemajuan dan Kemunduran Peradaban 
Islam  

BERITA ACARA PERKULIAHAN Mata 
Kuliah : AGAMA ISLAM KELAS : kg. 
102.07.H DOSEN : MAKSUM. S.Pd.I. M.Pd 
KAMPUS : Kramat 98 HARI : 3 - 12- 2024 
JAM : 14.10- 15.50 Pertemuan ke 11 kami 
adakan dengan, eleaerning materi, 
komunikasi digrup VIA GRUP 
WA,ttugas mandiri dengan 
mahasiswa yang hadir 47  

12 EL1-B2 

2024-12-10 
14:10-15:50 
Masuk: 14:11:36 
-15:36:50  

Peran dan Fungsi Masjid Kampus 
Dalam Pengembangan Budaya Islam 1. 
Konsep dan Fungsi Masjid dalam 
Membangun Budaya Islam 2. Konsep 
Masjid Kampus Dalam Membangun 

BERITA ACARA PERKULIAHAN Mata 
Kuliah : AGAMA ISLAM KELAS : kg. 
102.07.H DOSEN : MAKSUM. S.Pd.I. M.Pd 
KAMPUS : Kramat 98 HARI : 10- 12- 2024 
JAM : 14.10- 15.50 Pertemuan ke 12 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
Budaya Islam 3. Historis, Sosiologis dan 
Teologis tentang Konsep Masjid dan 
Fungsi Masjid Kampus dalam 
Membangun Budaya Islam  

kami adakan dengan, eleaerning 
materi, komunikasi digrup VIA GRUP 
WA,ttugas mandiri dengan 
mahasiswa yang hadir 44  

13 EL1-B2 

2024-12-17 
14:10-15:50 
Masuk: 

14:13:29 -
15:36:21  

Pandangan Islam Tentang Zakat dan 
Pajak 1. Konsep dan Fungsi Zakat dalam 
Pandangan Islam 2. Istilah Zakat dalam 
Al-Qur’an dan Al-Hadits Pandangan 
Islam Tentang Zakat dan Pajak 1. 
Konsep dan Fungsi Zakat dalam 
Pandangan Islam 2. Istilah Zakat dalam 
Al-Qur’an dan Al-Hadits  

BERITA ACARA PERKULIAHAN Mata 
Kuliah : AGAMA ISLAM KELAS : kg. 
102.07.G DOSEN : MAKSUM. S.Pd.I. M.Pd 
KAMPUS : Kramat 98 HARI : 17- 12- 2024 
JAM : 07.30- 09.10 Pertemuan ke 13 
kami adakan dengan, zoom, 
eleaerning materi, komunikasi digrup 
VIA GRUP WA,ttugas mandiri dengan 
mahasiswa yang hadir 48  

14 EL1-B2 

2025-01-07 
14:10-15:50 
Masuk: 14:14:16 
-15:47:57  

Pandangan Islam Tentang Zakat dan 
Pajak 1. Konsep dan Fungsi Zakat dalam 
Pandangan Islam 2. Istilah Zakat dalam 
Al-Qur’an dan Al-Hadits  

BERITA ACARA PERKULIAHAN Mata 
Kuliah : AGAMA ISLAM KELAS : kg. 
102.07.H DOSEN : MAKSUM. S.Pd.I. M.Pd 
KAMPUS : Kramat 98 HARI : 07-01- 
2025 JAM : 14.10- 15.50 Pertemuan ke 
14 kami adakan dengan, zoom, 
eleaerning materi, komunikasi digrup 
VIA GRUP WA,ttugas mandiri dengan 
mahasiswa yang hadir 62  

15 EL1-B2 

2025-01-14 
14:10-15:50 
Masuk: 14:11:27 
-15:38:40  

Presentasi Project  

BERITA ACARA PERKULIAHAN Mata 
Kuliah : AGAMA ISLAM KELAS : kg. 
102.07.H DOSEN : MAKSUM. S.Pd.I. M.Pd 
KAMPUS : Kramat 98 HARI : 14- 01- 
2025 JAM : 14.10- 15.50 Pertemuan ke 
15 kami adakan dengan, zoom, 
eleaerning materi, komunikasi digrup 
VIA GRUP WA,ttugas mandiri dengan 
mahasiswa yang hadir 36  

16 EL1-B2 

2025-01-21 
14:10-15:50 
Masuk: 14:11:27 
-15:38:40  

UAS  UAS  

 
Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 19210549 M. MIFTAKHUL HUDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
2 19210553 NUR ANNISA RIZKIA ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
3 19210556 NAUFAL AHMAD RIZKY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
4 19210597 MUHAMMAD IQBAL FIRDAUS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ 11 
5 19210598 YALDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
6 19210614 DEYA VALENSIA KAROLINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
7 19210616 AHMAD DANI TENGKU PASYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
8 19210618 DIAZ ADITYA YUDHA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 19210619 HILMAN NURJAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
10 19210622 SATRIA BAYU AGUSTIAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
11 19210626 THEO CHANDRA KUSUMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
12 19210628 DINAR RAINANDA SYABAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
13 19210635 LAHENDA VINARO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
14 19210645 KEVIN YUDHA PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 13 
15 19210649 RICHO VIRGIAN ALFARIZI ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
16 19210654 MOHAMMAD ARYO SENOAJI ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 3 
17 19210658 ALIF SOFIA KUSUMAWARDANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
18 19210665 ANDIKA AHMAD ZARDIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 14 
19 19210676 ALDIANSYAH KUSUMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
20 19210703 DEVANI ADITYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
21 19210715 ACHMAD FADILLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
22 19210717 NAJWA SALSABILA MULIAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
23 19210719 DIMAS PUNGKY EPRIANZA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
24 19210722 MUHAMMAD FARID ALFIKRI ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
25 19210725 MUHAMMAD BAYU RHOMADON ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
26 19210732 HAFIF FAADILLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
27 19210739 ARIA FARHAN QUR'ANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 
28 19210742 MAULANA HIDAYATULLAH SUYADI ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 12 
29 19210749 FAISAL ZAKI PRABOWO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
30 19210758 IDRIS WIDODO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
31 19210759 SYIFA RAHMA LEILY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 
32 19210762 DEHAN PERDANA SOVYAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
33 19210772 CARISSA BANAFSAJ DANKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ 13 
34 19210782 FRANSISCA KUSUMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
35 19210783 GILANG SALLU FRANESTA ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 9 
36 19210799 MUHAMMAD TRIFALDI PRIBADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
37 19210800 MUHAMMAD SANTOSO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 
38 19210837 PUTRI AYU LESTARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
39 19210849 ARJUN NOURMANSYAH RAMDANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
40 19210864 MOKHAMMAD BAYU SAPUTRO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 
41 19210883 MUHAMMAD ARYA ARDITA ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ 11 
42 19210900 BAGUS SHEVA SEPTIAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
43 19210915 JAKA ARIS RABUN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
44 19210919 MUHAMMAD LABIB ARDIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
45 19210923 INDAH RISNAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
Total Kehadiran Harian 43 43 41 42 43 39 43 0 42 42 32 38 39 39 40 0 - 

 
Penilaian 



# Nim Nama Grade Akhir 
1 19210549 M. MIFTAKHUL HUDA A 
2 19210553 NUR ANNISA RIZKIA A 
3 19210556 NAUFAL AHMAD RIZKY A 
4 19210597 MUHAMMAD IQBAL FIRDAUS E 
5 19210598 YALDI A 
6 19210614 DEYA VALENSIA KAROLINA A 
7 19210616 AHMAD DANI TENGKU PASYAH A 
8 19210618 DIAZ ADITYA YUDHA A 
9 19210619 HILMAN NURJAYA A 
10 19210622 SATRIA BAYU AGUSTIAN A 
11 19210626 THEO CHANDRA KUSUMA A 
12 19210628 DINAR RAINANDA SYABAN A 
13 19210635 LAHENDA VINARO A 
14 19210645 KEVIN YUDHA PRATAMA A 
15 19210649 RICHO VIRGIAN ALFARIZI A 
16 19210654 MOHAMMAD ARYO SENOAJI B 

17 19210658 ALIF SOFIA KUSUMAWARDANI A 
18 19210665 ANDIKA AHMAD ZARDIN A 
19 19210676 ALDIANSYAH KUSUMA A 
20 19210703 DEVANI ADITYA A 
21 19210715 ACHMAD FADILLAH A 
22 19210717 NAJWA SALSABILA MULIAWATI A 
23 19210719 DIMAS PUNGKY EPRIANZA A 
24 19210722 MUHAMMAD FARID ALFIKRI A 
25 19210725 MUHAMMAD BAYU RHOMADON A 
26 19210732 HAFIF FAADILLAH A 
27 19210739 ARIA FARHAN QUR'ANI A 
28 19210742 MAULANA HIDAYATULLAH SUYADI A 
29 19210749 FAISAL ZAKI PRABOWO A 
30 19210758 IDRIS WIDODO A 
31 19210759 SYIFA RAHMA LEILY A 
32 19210762 DEHAN PERDANA SOVYAN A 
33 19210772 CARISSA BANAFSAJ DANKA A 

34 19210782 FRANSISCA KUSUMA A 
35 19210783 GILANG SALLU FRANESTA A 
36 19210799 MUHAMMAD TRIFALDI PRIBADI A 
37 19210800 MUHAMMAD SANTOSO A 
38 19210837 PUTRI AYU LESTARI A 



# Nim Nama Grade Akhir 
39 19210849 ARJUN NOURMANSYAH RAMDANI A 
40 19210864 MOKHAMMAD BAYU SAPUTRO A 
41 19210883 MUHAMMAD ARYA ARDITA E 
42 19210900 BAGUS SHEVA SEPTIAN A 
43 19210915 JAKA ARIS RABUN A 
44 19210919 MUHAMMAD LABIB ARDIANSYAH A 
45 19210923 INDAH RISNAWATI A 

 


